平成 24年 8月 23日

報道関係 各位

ソフトバンク・テクノロジー、仏アルカテル・ルーセントと販売代理店契約を締結

～日本国内の一次代理店として ハイエンドネットワーク製品を拡販～

ソフトバンク・テクノロジー株式会社（代表取締役 CEO：阿多 親市、本社：東京都新宿区、以下 SBT）は通信ネットワーク機器・ソリューシ

ョンベンダーである、アルカテル・ルーセント（CEO：ベン・ヴェヴァイエン（Ben Verwaayen、本社：フランス パリ、以下アルカテル・ルーセント）

とアルカテル・ルーセント製品における販売代理店契約を締結しましたので、お知らせします。

これにより SBTは、日本国内における一次代理店として、アルカテル・ルーセント製品の販売を開始します。SBTは得意とする従来からの

ネットワーク構築、運用保守サービスとアルカテル・ルーセント製品を組み合わせて提供することで、お客様のビジネスを強力に支援します。

SBTが取り扱う、アルカテル・ルーセントの製品は以下の通りです。（2012 年 8 月時点）

取扱い製品については、順次拡大を進めています。

■OmniSwitch（オムニスイッチ）シリーズ

今回の業務提携にあたり、アルカテル・ルーセントのエンタープライズ事業部長 和田賢一氏は、次のように述べています。

「アルカテル・ルーセントのエンタープライズ事業部とソフトバンク・テクノロジーが戦略的なパートナーシップを構築していく中で、新たなビ

ジネスチャンスを創出出来ることを確信しています。このパートナーシップを通して、効率的かつ俊敏なデータセンターおよび ISP向けの最新

ソリューションを推進してまいります。」

『報道関係者様からのお問い合わせ』 『お客様からのお問い合わせ』

ソフトバンク・テクノロジー株式会社

企画室 広報 IRグループ

日本アルカテル・ルーセント株式会社

コミュニケーション部 山崎 由紀子

ソフトバンク・テクノロジー

お客様窓口

日本アルカテル・ルーセント株式会社

エンタープライズ事業部 和田 賢一

TEL:03-5206-3316

Email:sbt-pr@tech.softbank.co.jp

TEL:03-6431-7000

 Email:jpmarcom@alcatel-lucent.com

TEL:03-5206-3340

Email:sbt-ipsol@tech.softbank.co.jp

TEL: 03-6431-7045

 Email: kenihci.wada@alcatel-lucent.com

▼アルカテル・ルーセント OmniSwitch シリーズ に関する詳しい情報は以下の Webサイトをご参照ください。

https://www.softbanktech.jp/integration/product/omniswitch/index.html

SBTは今後も、快適なネットワーク環境を求めるすべてのお客様に向けて、最新の技術や製品、サービスをいち早く提供し、期待に応えて

まいります。

＜アルカテル・ルーセントについて＞

アルカテル・ルーセント（Alcatel-Lucent）は、ネットワーキングおよび通信の技術、製品、サービスの分野をリードするイノベーターであり、世

界の通信事業者、各種法人、および政府機関より、長年にわたりパートナーとして信頼をいただいています。アルカテル・ルーセントが擁す

るベル研究所は、技術革新でネットワーキングと通信業界の形成を担う世界最先端の研究開発機関の一つです。アルカテル・ルーセントは、

lightRadio™（無線ネットワーク上で消費電力と運用コストを抑えつつ、超高速インターネット・アクセスを実現するソリューション）などの革新

技術が認められ、MITテクノロジー・レビューによる世界で最も革新的な企業 50 社 の 2012 年度ランキングに選出されました。アルカテル・

ルーセントは、「コネクテッド・ワールド（つながった世界）のポテンシャルを形にする」という企業ミッションのとおり、コミュニケーションをよりサ

ステナブルに、より利用しやすく、そしてよりつながりやすいものにしてまいります。

業界トップクラスの豊富なグローバルサービスの経験を有するアルカテル・ルーセントは、世界各地のローカル・パートナーとして、130 ヶ国

以上で事業展開を行っています。

Euronext Parisおよび NYSE：ALU／フランス法人（本社：パリ）／2011年度売上高：153億ユーロ／

URL：http://www.alcatel-lucent.com/／ブログ：http://www.alcatel-lucent.com/blog ／ツイッター：http://twitter.com/Alcatel_Lucent

＜日本アルカテル・ルーセント株式会社について＞

日本アルカテル・ルーセント株式会社は、次世代のネットワーク・サービスを中心とした固定/無線アクセス、IP、光伝送、アプリケーション、エ

ンタープライズの事業分野で関連機器及びプロフェッショナルサービス、インテグレーション、保守を提供し、国内大手通信事業者をはじめ、

各種法人、政府機関など幅広いお客様をサポートしています。

所在地：       〒141-6006  東京都品川区大崎 2-1-1 ThinkPark Tower 6F

代表取締役社長： マーティン・ジョーディ（Martin Jordy）

資本金：       4億円

URL（日本サイト）： http://www.alcatel-lucent.co.jp

※本リリース内に掲載されている会社名、製品名、サービス名は各社の商標もしくは登録商標です。

https://www.softbanktech.jp/integration/product/omniswitch/index.html
http://www.alcatel-lucent.com/
http://www.alcatel-lucent.com/blog
http://twitter.com/Alcatel_Lucent
http://www.alcatel-lucent.co.jp/